(a) Sic ms. In reliquis, *denique*.

(b) Ms., *Honoricus*. Ant., *Hunericus et Gensericus*, et in margine, *Geisericus*.

(c) Ms. et Chiff., *manere jam*.

(d) Ms. et Ant., *Byzantium*. Apud Chiff. vero, ad *Bizacium*. Ideum habetur in margine apud Ant. edit. additurque *Bythyniam*.

(e) Ant., *Marriana*.

(f) Ms. et Ant., *præscia*. Chiff., *præscius*.

(g) Sic ms. At Chiff. et Ant. in margine, *consuetudinem*.

(h) Ms., *rationabilis*.

(i) Sic ms. cum Chiff. In Ant. vero, *Neque nos hujus exactoris hono: i.*

tibus, quos videmus in (a) monasteriis vivere, mihi A quoque peccatori similem gratiam donare.

CAPUT III. Meditatur monasticam vitam. B. Augustinum legens convertitur.

7. Post hæc verba diutius in suo pectore ruminata, decrevit, Spiritu sancto revelante, sæcularibus omnino renuntiare deliciis, et illius vitæ socius fieri quam laudabat. Prius tamen cogitans ne subita mutatio mentem simul corpusque perturbans, inter ipsa conversionis initia, gravissimum sibi vel impedimentum vel scandalum gigneret, occulte arripuit rara exercere jejunia; dehinc paululum progrediens, antiquorum sodalium tentabat vitare consortia. Segregatus frequenter a turbis, in possessione propria, nescientibus parentibus et clientibus, quasi propter actionis laborem tristis sedebat, et ibi orabat, legebatur, B epularumque immoderatam copiam minuebat, ad balneas penitus non accedens; et sub ipsa adhuc professione laica, plenus jam monachus conversabatur. Stupebant omnes qui noverant eum, (b) delicati viri mirabilem parcimoniam, causamque mutationis hujus interpretabantur ex angustia natam pusillanimitatis. Apud illum vero per singulos dies amor sanctæ professionis et mortificationis impensor cura crescebat.

8. Aliquando igitur ubi omnia quæ sibi dura videbantur expertus, adjutorio gratiæ spiritualis voluntati suæ sensit suppetere facultatem, beati Augustini exponentis tricesimum sextum psalmum disputatione commonitus et compunctus, publicare suum statuit votum: mutare gestiens habitum, ne vel amicitia C ter ad se venientes pati cogeretur, cum quibus diu sæculariter (c) vixerat. Cogitabat autem vir prudentissimus conversionem sui cordis sibi soli utilem futuram, si latere potuisset; publicatam vero, multis aliis exemplum bonum dimittendi peccata pristina præstaturam. Quis enim mediocri aut pauper fieri monachus erubesceret, dum Fulgentium videret genuini fastus arrogantia recedente, duras abstinentiæ vias patientiæ gressibus ambulantem?

CAPUT IV. Ad Faustum episcopum se confert. Fit monachus. Imitantur... alii exemplum ejus.